



Nr 38.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Serui simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 21^{go} Września 1833. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż w dniu 26. Września r. b. odbywał się bę-
dzie w Biórze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego minus licytacya na entrepryzę repa-
racyi gmachu więzienia Kalwaryjskiego kryminalnego, która się zacznie od summy Złp.
3583. gr. 25. anszlgiem objętéj. Chcący przystąpić do téj licytacyi, na radium Złp. 358.
szołyć powinien. O innych zaś warunkach w Biórze Kommissarza Obwodu Kalwaryj-
skiego poinformowanym zostanie.

Suwałki, dnia 17. Września 1833. r.

Nr. 45497. 9083.

Referendarz St: Prezes *Koźuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciłski*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy Józef Leszkiewicz, więzién, podług odezwy Kommissyi Woiewództwa Masowic-
kiego z dnia 19. Sierpnia r. b. Nr. 4433 w dniu 5. Sierpnia r. b. zbiegł z liczby 44. szko-
nowéj fortyfikacyi w Modlinie pracujących, namowiwszy się z żołnierzem na straży bę-
195

ającym, i dotąd ujętym niezostał; przeto Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnym, ażeby pomienionego więźnia jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia go pod mocną straż właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesłali; którego rysopis i - st następujący: lat ma 32. katolik, twarzy pociągłej rumianey, oczu niebieskich, włosów ciemno - blond; wzrost niski, rodem z wsi Bieniewo, Obwodu Sochaczewskiego, Wdztwa Mazowieckiego, miał na sobie ubiór więzienny, okuty w kajdany.

Suwałki, dnia 12 Września 1833. r. Nr. 43591. - 8759.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie otrzymaney odczwy Kommissyji Woiewództwa Kaliskiego, zaleca Urzędowi Miejskiemu i Mięskiemu, aby zbiegłego z rzezonego Woiewództwa Wawrzyńca Woycik, żołnierza byłego wojska Polskiego, jak najściślej w swych Gminach śledzili, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawili. Tenże jest wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa umiernego, włosów ciemnych, wieku lat 35.

Suwałki, dnia 11 Września 1833. r. Nr. 41710. 8984.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Paweł Nadolin, lat około 21 mający, ubrany w sukman samodziałowy siwy, spodnie także, furążerkę z daszki m z sukna koloru brązowego, w czasie transportu do miejsca urodzenia, pomiędzy Stawiskami a Łomżą zbiegł, i dotąd ujętym niezostał; poleca więc Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby pomienionego Nadolina w obrębach swęj władzy śledzili, a w razie ujęcia pod ścisłą straż do Kommissyji Woiewódzkiej odesłali.

Suwałki, dnia 12 Września 1833. r. Nr. 44572. 8925.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyji Rządowej Przychodów i Skarbu zd. 23. z m r. b Nr. 53,250. upoważniający do pobierania opłaty celnéy od smoły i dziegciu z Rossyi wchodzących, rachując po dwa procent od wartości, iaką handlujący tymże przedmiotem sami naznaczają; podaje Kommissya Woiewódzka niniejszém do publiczney wiadomości w brzmieniu następującém:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU

Do

Kommissyji Woiewództwa Augustowskiego.

Minister Finansów Cesarstwa zawiadomił Rząd tutejszy, iż Komory Rossyjskie od strony Królestwa Polskiego położone, odebrały rozkaz, ażeby od smoły płynney lub dziegciu, które to artykuły nie miały dotąd naznaczoney opłaty celnéy, pobierały nadal takową opłatę w stosunku dwa procent od wartości, tudzież, ażeby te artykuły nieinaczéy iak świadectwami pochodzenia przez granicę przechodziły; ta sama opłata i prawidło co do świadectw pochodzenia, mają być nawzajem zachowane w kraju naszym. Z tego powodu Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu weszła w dalszą korespondencyą z

wspomnioném Ministerstwem dla oznaczenia determinalnie, iaką opłata od centnara pobierana być powinna; n m jednakże ostateczną w tym względzie odbierze odpowiedź, poleca Kommissyji Woiewódzkiej, ażeby poinformowała wszystkie Komory od strony Rossyi położone, iż tymczasowie aż do czasu odebrania dalszych rozporządzeń, upoważnione są do pobierania opłaty celnéy od smoły i dziegciu z Rossyi wchodzących, rachując po dwa procent od wartości, iaką handlujący tymże przedmiotem sami naznaczają. Datę odebrania takowego rozporządzenia, Komory w registrach swych zapisać powinny, a Kommissya Woiewódzka obowiązana jest zapewnić się o tém, i o wykonaniu niniejszego złożyć rapport naydaléy w ciągu dni 20. zarazem podać Kommissya Woiewódzka niniejsze rozporządzenie do wiadomości publiczney przez Dziennik Woiewódzki.

w Warszawie, dnia 23. Lipca 1833. roku.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezyd: Rada Stanu (podp.) *Piwnicki*.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Miniewski*.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym respective Obwodu udowodnią. Suwałki, dnia 13. Sierpnia 1833. r. Nr. 5097 3344.

Referendarz St: Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, iż na skutek zgłoszenia się dwóch konkurentów do zadzierżawienia z wolnéy ręki folwarku Szkocya, w obrębie dóbr Dospudzkich Hrabi Pac na rzecz Skarbu zasekwestrowanych, położonego, odbędzie się w dniu 7. Października r. b. 1833. w Biórze Kommissyji Woiewództwa Augustowskiego na sali jęj posiedzeń publiczna licytacya do zadzierżawienia tych dóbr, z których dotychczasowa indata anszlagiem na gruncie sporządzonym wyliczona, mianowicie:

- a. Z gruntów folwarku Szkocya z attynencyami, gorzelnia obeymującą dwa aparaty gorzelniane, oraz browar piwny ze wszelkimi potrzebnymi do tego naczyniami miedzianymi i statkami drewnianymi, w ilości - - - Złtp 15612 gr. 22.
- b. Z propinacyi wiejskiej, do której należy 15. karczem na Złtp. 8910. gr. 24.
- c. Z pustych po siedzibach włościańskich gruntów - - - Złtp. 1083. gr. 10.
- d. Z łąk i gruntów seperatnych - - - - - Złtp. 212.

Razem na Złtp 25818. gr. 26.

obecnie z powodu zpełzłych bez skutku sześciu terminów licytacyjnych, stósownie do oferty przez zgłaszającego się konkurenta postąpionéy, zniża się do summy dzierżawnéy rocznie w ilości Złtp. 11812 gr 10. oprócz podatków oddzielnie bez wynagrodzenia od Skarbu przez dzierżawcę płacić się powinnych, z nadmienieniem, że licytacya zacznie się od summy zniżonéy do Złtp, 11812 gr. 10

b. Ze folwark ten wypuszcza się w dzierżawę na przeciąg lat trzech, poczynając od dnia 1. Lipca r. b. 1833 do tegoż dnia i miesiąca 1836. roku.

c. Ze każdy zgłaszający się pretendent do téy dzierżawy, powinien się zaopatrzyć:

1. W vadium gotowizną jednéy czwartéy części summy za praetium fisci do licytacyi wziętęy, wyrównywalące; z nadmienieniem, że listy zastawne przyjęte będą na vadium w stosunku licząc 100. tylko za 75.

2. W dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, w dniu 24. Stycznia 1818. roku zapadłém, kwalifikacyą dla dzierżawców dóbr Rządowych

przepisującym, wskazane. O innych zaś warunkach dzierżawnych pretendenci w każdym dniu w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej poinformowanymi być mogą.

Suwałki, dnia 13. Września 1833. r.

Nr. 45515. 28602.

Referendarz St. Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymane przy odczwie Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z d. 13 s. m. r. b. Nr 41774 obwieszczenie na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych z miast tegoż Woiewództwa pro 1834. Kommissya Woiewódzka poniżej dla publicznej wiadomości domieszcza w brzmieniu dosłownym iak następuje:

Nr. 41778.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25 Lipca r. b. Nr. 56,664 ogłasza licytację na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych w 9. miastach Woiewództwa Lubelskiego na rok 1834. podług zasad Postanowieniem Królewskim z dnia 14 Kwietnia roku 1832 przez Dziennik Woiewódzki w dniu 12 Czerwca r. b. ad Nr. 45712 ogłoszonym, przepisanych.

Licytacje takowe odbywać się będą w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej w sposobie i terminach następujących:

w dniu 16. Września 1833. roku.

- 1. z Miasta rzędu 5. Bełżyce poczynając od summy na praetium fisci ustanowionej Złtp. 7000.
- 2. z Miasta rzędu 5. Józefów nad Wisłą Złtp. 6022.
- 3. dito 5. Kazimierz Złtp. 9000.

w dniu 18. Września 1833. roku.

- 4. z Miasta rzędu 3. Krasnostaw Złtp. 30210.
- 5. dito 5. Kamionka Złtp. 1704.
- 6. dito 5. Łęczny Złtp. 13312.

w dniu 19. Września 1833. roku.

- 7. z Miasta rzędu 5. Lubartowa Złtp. 11935.
- 8. dito 5. Pawłów Złtp. 1200.
- 9. dito 5. Puhaczowa Złtp. 2000.

Warunki pod iakimi licytacja odbywać się będzie, są następujące:

1. Każdy przystępujący do licytacji, winien będzie złożyć gotowizną wadium odpowiadającą 1/5 części na praetium fisci ustanowionej summy; nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć będzie obowiązany wadium odpowiednie 1/2 części summy powyższej; nieutrzymującym się przy dzierżawie, całkowite wadia zwrócone będą zaraz po ukończonej licytacji, utrzymującym się policzone będą na kaucyę lub raty dzierżawne.

2. Dzierżawcy dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym, którzy wystawili kaucyę dwumiesięcznym ratom wyrównyującą, mogą być bez żądania wadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta, w którym dochód konsumpcyjny przez nich jest dzierżawiony; za poprzedniem jednak złożeniem świadectwa Kasy Głównej, iako z należyłości dzierżawnej do terminu licytacyjnego całkowicie i w przepisanych terminach uiszcili się.

3. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, lub przynajmniej wyrównyującą ustanowionemu praetium, otrzyma dzierżawę na rok jeden, to jest od 1. Stycznia 1834. do końca Grudnia tegoż roku, i kontrakty zaraz po odbytej licytacji bez odnoszenia się do Kommissyi Rządowej z takowemi pluslicytantami zawierane będą.

4. Pobór podatku konsumpcyjnego Dekretem Najjaśniejszego PANA z dnia 14 Kwietnia postanowiony, dopełnianym będzie przez rok 1834. w wysokości uchwalonej na miasto rzędu takiego, do którego przez spisy ludności w r. b. dopełnione, na rok tenże 1834. icst sarachowane, i przez cały ten rok do innego rzędu ani podniesione, ani niższe być nie może.

5. Wszelkie przed licytacją lub po odbytej w terminie licytacji publicznej czynione przedstawienia, choćby nawet z podwyższeniem summy dzierżawnej w celu uzyskania kontraktu z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent niewyłączając nawet dziedziców miast, w oznaczonym dniu i miejscu do licytacji stawić się powinni.

6. Pluslicytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złoży winien kaucyę w gotowiznie wyrównyującą dwumiesięcznym ratom dzierżawnym, lub gdyby téżę całkowicie w gotowiznie złożyć nie mógł, natenczas połowę przynajmniej w gotowiznie, drugą zaś połowę w ważnym dokumencie hipotecznym stawić będzie obowiązany.

7. Kontrakt sporządzony będzie w formie administracyjnej, do którego papier stemplowy pluslicytant dostrarczy. Koszta obwieszczenia należą do pluslicytanta, innych zaś kosztów żadnych ponosić niebędzie.

8. Starozakonni niebędą przypuszczeni do licytacji dzierżawy konsumpcyjnej z miast mających przywileje wyłączności od zamieszkania starozakonnych, gdzieby jednak choć w części miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego miasta. Zresztą, warunki kontraktu dzierżawnego w każdym czasie w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej przeyrzane być mogą.

Prezydent miasta Lublina, i Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie potrzykroć dokładnie i zrozumiale tak z Ambon po Kościołach, iako téż po Bożnicach w każdym respective mieście, którego dotyczy, ogłoszą, i dowody ogłoszenia pierwszy Kommissyi Woiewódzkiej, drudzy zaś Kommissarzowi właściwego Obwodu dla przestania takowych Kommissyi Woiewódzkiej, przed terminem licytacji złożą.

Lublin, dnia 13. Sierpnia 1833. roku.

Radzca Stanu, Prezes *Rostworowski*.

Sekretarz Jeneralny *Radziszewski*, Z.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym właściwego Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 3. Września 1833 r.

Nr. 42882. 26865.

Referendarz St. Prezes *Kożuchowski*.

Sekretarz Jlny *Nęciński*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż z powodu niewydzierżawienia w poprzednich terminach niektórych realności pod zarządem Kommissyi Woiewódzkiej będących, odbywać się będzie w Biorze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego na sali posiedzeń w dniu 30. Września r. b. 1833. poczynając od godziny 12. z rana, publiczna licytacja na wydzierżawienie:

1. Młyna wodnego murwanego pod Augustowem z maszyneryą angielską o czterech gankach, z gruntami do tegoż należącemi, i zabudowaniami tak mieszkalnemi, iako i gospodarskiemi, już ukończonemi, w Ekonomii Raygrad, pod samém miastem Au-

gustowem położonego, z którego lubo intrata roczna czyniła Złt 5000. obecnie Kommissya Woiewódzka zniża praectium do licytacyi przyjęte na summe Złt 5730. przez pretendenta do téj dzierżawy postąpioną; z nadmienieniem, że młyn ten wydzierżawia się na przeciąg niespełna 1 tuzesieciu, czyli od dnia 1. Października r. b. do 1. Czerwca 1839. r. że zmiana warunku w poprzednich protokołach licytacyjnych zamieszczonego, co do służący Rządowi wolności wypowiedzenia dzierżawy possessyi w każdym roku na zastrzeżenie, że możność wypowiedzenia dzierżawy służyć będzie Skarbowi na przypadek sprzedaży lub z innych względów Rządu, i to dopiero po upływie pierwszych lat trzech dzierżawy.

2 Propinacyi mieyskiéy w mieście Raczkach, iako dochodów do dóbr zaszkwostrowanych Dowspuda należących, a mianowicie prawa palenia, robienia i szynkowania trunków kraio ych, iako to: wódki, piwa, miodu i likieru, oraz pobierania dochodów od rzezi, piekarstwa, bramowego, targowego, stanownego, szczapowego i z domów zaiezdnych, czyniącą podług dotychczasowego kontraktu intraty rocznéy Złt. 11000 z nadmienieniem, że propinacya ta wydzierżawia się na lat trzy, to jest od dnia 1. Stycznia 1834. r. poczynając, do tegoż dnia i miesiaca 1837. r. niemniéy, że starozakonni posiadający konsensa na propinacya, będą do zadzierżawienia tych dochodów przypuszczeni.

3 Na sprzedaż dwóch młynów wietrznych z całym urządzeniem w nich wewnętrzném i zewnętrzném maszyneryi wraz z domem mieszkalnym dla młynarza wystawionym, pod miastem Augustowem eksystujące, których wszystkich trzech budowli praectium wedle oszacowania na gruncie dopełnionego, ustanawia się na Złt. 11000 z nadmienieniem:

- a. Ze nabywcy służy wolność zabrania i przewiezienia kupionych młynów winne miejsce.
- b. Ze zgromadzeni konkurenci mogą licytować wszystkie budowle razem, lub każdą z osobna, w miarę upodobania.

Każdy więc chcąc mający do zadzierżawienia dochodów ad 1. i 2. oraz do kupna wiatraków ad 3 wymienionych, zechcą się w dniu oznaczonym zgłosić do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy, gdzie o warunkach licytacyjnych do dzierżawy i kupna poinformowanym zostanie. Kommissya Woiewódzka jednak ostrzega, że każdy pretendent zgłaszający się powinien być zaopatrzony:

aa. Tak przystępujący do dzierżawy, iako i do kupna w stosowne vadium gotowizną wyrównyującą ¼ części summie pro praectium fisci wziętę.

bb. W dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, w d. 24. Stycznia 1818. r. zapadłém, dla pretendentów do dzierżawy dóbr Rządowych przepisane; z nadmienieniem, że zgłaszający się do kupna wiatraków pretendenci od tego są wolni, i że tak mieszkańcy wyznania katolickiego, iako i starozakonni do licytacyi o wydzierżawienie młyna wodnego murowanego, iako i o kupno wiatraków ogłoszoney, przypuszczeni będą.

Suwałki, dnia 9. Września 1833. Nr. 6115. 4009.

Referendarz St. Prezes *Kożuchowski.*

Sekretarz Jlny *Nęciński.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Ponieważ z dniem ostatnim Grudnia r. b. kończy się dzierżawa dochodu z podatku kossernego w Woiewództwie Kaliskim; Kommissya Woiewódzka przeto na zasadzie Rekskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu d. d. 18. Lipca r. b. Nr. 53,998. zawiadania interessowaną publiczność, iż licytacya na dalsze od d. 1. Stycznia 1834. r. wy-

dzierżawienie tego podatku odbywać się będzie w dniu 30. Września r. b. o godzinie 8 po południu, na sali posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiéy pod następującymi warunkami

- 1. Podatek kossernego wydzierżawiony będzie ryczałtowo z całego Woiewództwa.
- 2. Licytacya zaczynać się będzie od praectium fisci Złt. 170,000. rocznie.

3. Każdy mający chęć licytowania, zgłosić się powinien w terminie oznaczonym w mieyscu do licytacyi wskazaném, a przystępując do licytacyi, obowiązany jest złożyć na pewność dotrzymania oferty vadium jednéy dziesiątej części summy za minimum do licytacyi ustanowionéy, wyrównyując, w gotowiznie lub w listach zastawnych. Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacyi na rachunek kaucyi przyjętem będzie; nieutrzymującemu się zaś zaraz po odstąpieniu od takowéy zwróconém zostanie. Pretendenci do licytacyi nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium obowiązani są złożyć dowody odpowiedzialności ex re téj dzierżawy dla Skarbu; właściciele zaś nieruchomego majątku, powinni udowodnić własność, wartość i stan tego świadectwem mieyscowéy Władzy lub wykazem hipotecznym.

4. Utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany jest zaraz dotrzymać warunki kontraktom objęte, tak iakby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadaćby na niego mogły.

5. Postępujący na licytacyi ofertę wyższą od praectium fisci o pięć procent ryczałtowo za podatek kosserny całego Woiewództwa, otrzyma dzierżawę na lat 2. a postępujący 10 procentu wyżey nad praectium fisci, otrzymać ją może na lat 3 i Kommissya Woiewódzka z takimi pluslicytantami kontrakty dzierżawne zaraz po odbyciu licytacyi bez odnozenia się do Kommissyi Rządowéy Skarbu zawrzeć będzie moenia.

6. Wszelkie przed terminem licytacyi czynione podania w celu otrzymania dzierżawy z wolnéy ręki, będą bezskuteczne, dla tego też każdy pretendent do dzierżawy w terminie oznaczonym stawić się, i takowéy attentalować powinien, gdyż po zamknięciu protokołu licytacyjnego, wszelkie oferty, chociażby z podwyższeniem summy na licytacyi postąpionéy, przyjęte niebędą.

7. Skoro tylko protokół licytacyjny przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu potwierdzony zostanie, utrzymujący się zaraz przystąpić powinien do zawarcia kontraktu dzierżawnego, i na zabezpieczenie Skarbu obowiązany jest złożyć kaucyę dwumiesięcznym ratom dzierżawnym wyrównyującą, w gotowiznie lub w połowie w dokumentach hipotecznych, lub w listach zastawnych.

8. Obligacye Rządowe i assekuracye Skarbowe przyjmowane niebędą, tém inniéy zaś dowody Kommissyi Centralnéy Likwidacyjnéy

9. Nie wolno być dzierżawcy przesyłać na wie hccencyonowanych rzeczaków gdzie indziéy, iak tylko w mieysca, gdzie rzecz na sprzedaż prawnie, to jest za konsensu jest dozwolona.

10. Kontrakt zawierany będzie w formie administracyjnéy, do którego papier stempla szacunkowego pluslicytant dostarczy, oraz koszta obwieszczeń i portory poniesie; i nie zaś koszta ciężcé go wcale niebędą.

11. Warunki do kontraktu na każde żądanie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy zgłaszającym się okazane będą.

Żeby zaś obwieszczenie to każdego interessowanego dąsć mogły wiadomości, Kommissya Woiewódzka obok umieszczenia go potrzykróć w Dzienniku własnego Woiewództwa, poleca Kommissarzom Delegowanym, Urzędom Muncypalnym, i Woytom respect Gmin, aby takowe zwykłym sposobem dokładnie o głosili, (nawet po Boznicach), i do-

wody z ogłoszenia za pośrednictwem Kommissarzy Delegowanych, Kommissyi Wołódzkiej nadeszłałi najdalej w dni 12

w Kaliszu, dnia 22. Sierpnia 1833. r.

Prezes Szmiddecki.

Nr. 55181. 22967.

Sekretarz Jlny Popliniski, Z.

Listy Gończe.

Nr. 41756. 8323. Błażcy Szponar, lat 25 wzrostu miernego, twarzy ściągłej bladej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, nieco ospowaty, rodem z Maydanu Nieprzyskiego, Gminy Alexandrowa, Obwodu Zamoyskiego; za kradzież do inkwizycji i aresztu zakwalifikowany i zbiegły, ma być śledzony, a po ujęciu do Sądu Poprawczego Wydziału Zamoyskiego dostawiony.

Nr. 44142. 8864. Abraham Moszkowicz Goldsztein, rodem z Lublina, lat 17. wzrostu małego, twarzy okrągłej bladej, oczu piwnych, nosa małego, włosów ciemno-blond, znaki szczególne takie: że na pół brody od wrzodów są znaki, i brody zarosniętą niema, ubrany w płaszcz szaraczkowy, podszty sukniem kafowem, kamizelkę dymkową w paski, koszulę lnianą, spodnie z płótna lnianego, bity stare węgierskie, krymkę azamitową, i kapturkę skórzany safianowy stary koloru czarnego; o kradzież obwiniony, i z miasta Lublina zbiegły, ma być śledzony, a po ujęciu do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr 43576. 8758 Alexander Turkowski, lat 26. liczący, rodem z miasta Lwowa, stanu wolnego, profesji kowalskiej; na włóczęgostwie przytrzymany, który po sprawdzeniu zeznań, okazał się być dezercerem wojsk Cesarsko-Austryackich, Regimentu Hrabli Nugent, z pod obserwacji policyjnej miasta Kielec zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 43600. 8762. Piotr Woyciechowski, rodem z wsi Mydłów, Galicyi Austryackiej, Cyrcetu Rzeszowskiego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa krótkiego, włosów czarnych, lat 38. ubrany w kamizeli płócienną, koszuli i spodniach taktowych na włóczęgostwie ujęty, i w transporcie z Radomia do Opatowa z stacyi zbiegły, ma być śledzony, i po ujęciu do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 44717 8985. Wincenty Baran, lat 47. liczący, wzrostu średniego, budowy dobrej, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, czoła wysokiego, nosa dużego, usz szerokie, brody mierną; z Gminy Lipna, Obwodu Kieleckiego zbiegły, ma być śledzony, i po ujęciu do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawiony.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie Władze, Wojskowe i Cywilne, aby na zbiegłego w transporcie Franciszka Szola, z Art. 154. K. K. P. za kradzież do aresztu kwalifikowanego, nadto o utopieniu stróża transportującego go podeyrzanego, ścisłe baczenie dawały, dostrzeżonego schwycić, i pod dobrą strażą do więzień tutejszych dostawić raczyły. Opisanie: Franciszek Szol, rodem z wsi Skromowickiej, ma lat 30. wzrostu jest dobrego, w sobie męzny i płoczysty, twarzy okrągłej, nosa miernego, cokolwiek garbatego, oczu i włosów czarnych, ubrany był w siwą sukmanę, pasem Gdańskim siatkowym przepasany, i w czapkę z siwym barankiem.

Sędzia Prezydujący Dąbrowski.

Gembarsowski.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 38.

SUWAŁKI, dnia 21. Września 1833. roku.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.

Zawiadamiając, że dnia 9 Lipca r. b. dwie podeyrzane osoby z nazwiska niewiadome, w lesie Wulczyzna zwanym, w Gminie Sarnów, Powiatu Koźmienickiego, Woiewództwa Sandomierskiego, spostrzegłszy nadchodzących włóścian, uciekły, zostawwszy dwie kapoty, jedną granatową, a drugą ciemno zieloną, sukienne, już stare, para bótów ordynaryjnych, fartuch w paski czerwone i białe, chustkę od nosa w żółte kwiatki, i pięćdziesiąt groszy sześć; wzywa niewiadomego właściciela tychże, aby w przeciągu sześciu tygodni stawił się w Sądzie naszym dla udowodnienia własności, i odebrania sobie takowych, po upływie bowiem tego terminu, sprzedane, i pieniądze ztąd wzięte na Skarb publiczny będą zasądzone.

Radom, dnia 5. Sierpnia 1833. roku.

W. Kobylecki.

Daszyński.

Sąd Policji Prostey Powiatu Dąbrowskiego.

1) Wzywa wszelkie Władze, aby Onufrego Gurskiego, o kradzież obwinionego, a z więzienia detencyjnego Augustów zbiegłego, śledziły, a po wyśledzeniu go ujęły, i do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego odesłać raczyły. Rysopis jego jest następujący: wzrost średni, włosy blond, czoło niskie, oczy siwe, nos mierny, twarz okrągła, lat ma 48. w czasie ucieczki ubrany był w spancerek samodziąłowy, w koszulę i spodnie płócienne, oraz w kapelusz stary.

Augustów, dnia 14. Sierpnia 1833. roku.

2) Wzywa szanowne wszelkie Władze, Cywilne i Wojskowe, aby: 1. Franciszka Wiszniewskiego, rodem ze wsi Rumbowicz, Gminy tegoż nazwiska, w Powiecie Kalwaryjskim położony. 2. Jakóba Gregorów, rodem ze wsi Pławne Ruskie, Gminy Szczebra, Powiatu Dąbrowskiego, położony, po spełnieniu kradzieży rzeczy, do więzienia detencyjnego w mieście Augustowie wtrąconych, i z tego więzienia w dniu 1. Sierpnia r. b. w niewiadome miejsce zbiegłych, jak najściślej śledzić, po wyśledzeniu ująć, i pod ścisłą strażą do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego odtransportować rozkazać raczyły. Opisanie fizognomii Franciszka Wiszniewskiego jest następujące: ma lat 28. wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, nosa dużego, oczu siwych, włosów ciemno-blond, mówi po Polsku i po Rusku, konstytucji mocnej, ma na sobie ubiór: sukman siwą nową, koszulę po rusku szytą białą płócienną, spodnie płócienne, bity na nogach, na głowie kapelusz. Jakób Gregorów, ma lat 44. wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu siwych, czoła miernego, nosa małego, włosów na głowie i brodzie białych, ubrany w siermięgę litewską białą długą, koszulę ruską, spodnie płócienne, obuty w kurpie, i czapkę na głowie.

Augustów, dnia 28. Sierpnia 1833. roku.

K. Dąbski.

J. Sawicki.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny Woiewództwa Podlaskiego.

Z powodu, że Leon Brzozowski, Patron przy Trybunale tutejszym i Kurator maszyn konkursowy Stanisława Bielińskiego, postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa roku bieżącego wydanem, mianowany został Adwokatem przy Sądzie Appellacyj-

nym Królestwa Polskiego; w myśl zatem postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22 Stycznia 1819 r. zgodnie z wnioskami Urzędu Publicznego, wzywa wszystkich wierzycieli rzeczonyj massy konkursowój Stanisława Bielińskiego, aby się w dniu 4. Listopada r. b. o godzinie 3. z południa, w miejscu posiedzeń Trybunału tutejszego przed W. Maiewskim, Assessorem Referentem téżże massy, celem obrania nowego Kuratora, i obmyślenia stósownych środków ku śpiesznemu ukończeniu w mowie będącój massy, osobiście lub też przez pełnomocników szczególnie do tego umocowanych, stawili. w Siedlcach, dnia 22. Sierpnia 1833. roku.

Prezes *Mogilnicki*.

Sekretarz *Pluta*.

Komora Główna Celno Konsumowa Województwa Augustowskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z d. 27. na 28. Lipca r. b. Chalecki Strażnik Celny w bliskości miasta Przeroshi, w Obwodzie Szyeńskim położonego, patrolując powziął wiadomość od swego służącego, że jacyś nieznanymi ludźmi coś nieśli, i na bagnie w kupę torfu włożyli; na takową wiadomość udał się w miejsce wskazane, i wynalazł cukru rafinowego głów dziewięć, funtów sto dziesięć ważącego.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby nieznane ucieczką ratowały się, i dościgniętemi nie zostały; Komora przeto Konsumowa wzywa niniejszém niewiadomego z pobytu właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszój do tutejszój Komory zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie, zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora Konsumowa wszystkich tych, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicielu tego cukru lub jego współnikach, tudzież o niepełnym dostawieciu cukru wiadomość posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszój Komory lub do Kommissyi Wojewódzkiej doniesienia swe bez użycia stempla przez korespondencją zawiadomili, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Suwałki, dnia 3. Września 1833 roku.

Czaplicki.

W. Nieniewski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunatu Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

W zastósowaniu się do artykułu 682. i 683. Procedury Sądowój, podaje do publicznej wiadomości, że na domaganie się Wielmożnego Edwarda Lindenau, Justyc Ratta i Kawalera, w mieście Instrucji, Departamencie Gumbińskim, Królestwie Pruskiém zamieszkałego, zamieszkanie prawne u swego Pełnomocnika Wielmożnego Alexandra Gutta, Patona Trybunału, w mieście Wojewódzkiém Suwałkach, w domu pod Nr. 361. zamieszkałego, obierającego; w drodze eksekucyi sądowój, w poszukiwaniu zapłacenia summy kapitałnej Złt. 9,509. z procentem od 1. Czerwca 1832. r. procentów zaległych Złt. 2,400 i kosztów, na podstawie tytułów urzędowych, a mianowicie kontraktu zamiany d. 4. Maia 1825 przed Mateuszem Kadłubiskim, Notaryuszem Powiatu Dombrowskiego, i Cessyi daty 7. Sierpnia 1827. przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiój Janem Zapiorkiewiczem, sporządzonych, przez Augusta Tomaszewskiego, Komornika Sądowego przy Trybunale Cywilnym pierwszój Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. z urzędowania w mieście Wojewódzkiém Suwałkach zamieszkałego, protokółem od 3. do 7. Sierpnia 1833. r. włącznie, zajętą, i celem sądowego przymuszonego wywłaszczenia, zarejestrowaną została nieruchomości dobra ziemskie Poszyrwinty, z przyległościami Szyrwinty i Jgleniszki czyli Egleniszki, albo Abramowszczyzna, położone w Gminie Poszyr-

winty, Posiccie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiém, a należące prawem własności do Maryanny z Nastyców Jackowskich Xiężnój Mirskiój, Bogumila Xięcia Mirskiego małżonki, z tymże co do dóbr rozdzielonój, sądownie do obrony swych praw upoważnionój dłużniczki, w tychże dobrach Poszyrwinty zamieszkałej, i tamże zamieszkanie prawne mającój. — Dobra zajęte obszerności przybliżonój mają włók litewskich około 40 między któremi pól zarobnych i ogrodów włók 7. i 1/2. łąk włoka 1. i 1/2. lasów i zarośli włók litewskich 26 reszta gruntu zajęta pod zabudowanie, bagna i nieużytki. — Nieruchomość ta składa się z jednego folwarku Poszyrwinty, obsiaucgo w trzy pola; podług podania zaś Rozenkrantza dzierżawcy, w polu żytniém wysiano żyta korey 80. Grunt w dwóch częściach klasy drugiej żytniej, a w iednej trzeciej części klasy drugiej pszennej. W polu jarzyniém wysiewa się oziminy korey Warszawskich 75. klasa ziemi taka sama jak w polu żytniém. Poletek trzeci ugorowój przyjmuje wysiewu żyta korey Warszawskich 90. grunt w dwóch częściach klasy drugiej żytniej, w iednej trzeciej klasy trzeciej żytniej. Grunta w ogrodach klasy drugiej pszennej. Zabudowania dworne składają się z domu massiv murowanego, długości łokci Berlińskich 42 szerokości 17. wysokości 4 krytego słoną. Stodoła w mur pruski czyli krzyżaki postawiona, długości łokci Berlińskich 70. szerokości 30. Spichrz, wozownia i stajnie murowane z kamienia, browar, obory, chlewy i dalsze zabudowania folwarczne drewniane w stanie przyzwoitym. We wsi Poszyrwintach domków 11. z których w domach 10. mieszkają porobcy dworsey z familiami, a ci za wynagrodzeniem umówioném użyci są do obrabiania gruntów folwarcznych. — We wsi Szyrwintach czyli Korbutowiznie, w iednym domu ze stodołą, chlewem i szopą mieszka gospodarz pańszczyznowój Szymon Małyszko, w chałupie drugiej szynkarz Andrzej Bielicki, następnie w domku Strzelec Szymon Ławryn, i w domkach oddzielnych ogrodnicy Szymon Grukaytys i Jan Małyszko. We wsi Jgleniszkach zabudowanie gospodarskie zajmuje gospodarz pańszczyznowój Jan Bielecki, domek oddzielny strzelec Kazimierz Borkowski. W nomenklaturze Dunajku osadę gospodarską pańszczyznową zajmuje gospodarz Tomasz Ławryn. W posiadzie Wygoda mieszka Strażnik Andrzej Łyko. W końcu wsi Poszyrwinty młynek wodny drewniany o iednym ganłku, za opłatą Złt 120. do dworu, i wolne mlewo, łącznie z ogrodem zajmuje młynarz Marcin Peczko. Lasy dóbr Poszyrwintskich obeymują w sobie drzewo dębowe, grab i inne gatunki drzewa twardego, oraz jodłę. W gruntach pomienionych dóbr znajdują się dwa jeziora Korbutowizna zwane, obszerności morgów litewskich 33. niemniej rzeczka do stawu przy młynie płynąca. — Razem z gruntem zajętą została miedź browarna, bydła rogatego sztuk 51. koni 16. wozy gospodarskie, trzoda chlewna i ptastwo. Podatków opłaca się rocznie inclusive składki ogniowój Złt 828 gr. 9. Poszyrwinty oddalone są od miasta Wiżajn trzy ćwierci mili, od Wisztyńca iedna i ćwierć, od Kalwaryi pięć i pół, od Suwałk sześć. Graniczą na wschód z gruntami wsiów Rządowych Kowniszki i Armudziszki, oraz z gruntami folwarku Auksztokalnie; na południe z gruntami folwarku Rządowego Olszanka, wsi Stankunie, oraz lasem Rządowym Straży Dumpliszki — na zachód z gruntami i lasem folwarku Łankupa; na północ z tymże i gruntami folwarku Rządowego Łankupiany. — Zostają w posiadaniu dzierżawném Karola Rozenkrantza za kontraktem prywatnym d. 1. Października 1831. roku.

Akt dokonanego zajęcia doręczonym został na dniu 7. Sierpnia 1833. W. Franciszko- wi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, pod niebytność na ręce W. Wyszyńskiego Podpisarza. W dniu tymże W. Alojzemu Righettemu, Kommissarzowi w Obwód Kalwaryjski delegowanemu, na ręce JPana Blechmana Kancelisty, pod nieobecność. W dniu 12. Sierpnia 1833. Maryannie Xiężnój Mirskiój, w dobrach Po-

styrwintach zamieszkały, pod nieobecność na ręce Juliusza Rozenkrantz, Wóyty tężę Gminy; niemniéy czwarta kopia tego aktu doręczona temuż Juliuszowi Rozenkrantzowi, jako Wóytowi Gminy Poszyrwinty. Poczém zaięcie takowe wpisane zostało do księgi hypoteczney na wyprzedź zaiętych dóbr Poszyrwinty w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach przez W. Hipolita Zinnocha, Pisarza tężę Kancellaryi, w dniu 7. Września 1833. r. zarazem zaś iest wpisane do księgi zaareztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w dniu 18. Września 1833. roku.

Pierwsza publikata zbioŃtu warunków i objaśnienŃ sprzedaży téy nieruchomości, nastąpi na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II w Suwałkach w domu Władz Rządowych w rynku posiedzenie odbywaiącego, w dniu 6. Listopada 1833. o godzinie 10. z rana, druga w dniu 20. Listopada, trzecia w dniu 4. Grudnia tegoż roku 1833.

Sprzedaż tę w imieniu wierzyciela popiera W. Alexander Gutt, Patron przy Trybunale, w mieście Woiewódzkim Suwałkach pod Nr. 364. z urzędowania zamieszkały.

Wyciąg niniejszy obwieszczenia na tablicy Trybunału wywieszonym został dnia 18. Września 1833. roku.

Działo się w Suwałkach, dnia 18. Września 1833. roku.

(podpisano) *Dutkiewicz*, Pisarz.

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego
Wydziału II.*

Marek Franciszek dwóch imion Grodzicki, współwłaściciel dóbr Giaczany, w Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim położonych, dnia 25. Maia 1832. roku żyć przestał. W skutek tego rozwinięciem iest postępowanie spadkowe, i termin do przepisania tytułu własności części dóbr pomienionych, do zmarłego należąćy, na dzień 8. Stycznia 1834. roku przeznaczony został — wzywam więc wszystkich w tém interess maiących, aby się zaraz, a naydaley w powyższym terminie w dowody praw swych opatrzeni, w Kancellaryi Ziemiańskiéy w Suwałkach przedemną Regentem stawili, w przeciwnym bowiem razie prekludowanemi będą.

Suwałki, dnia 4. Kwietnia 1833. roku.

Wincenty Jan Miculewicz.

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego
Wydziału II.*

Z powodu nastąpieney w dniu 30. Listopada 1824. roku śmierci Kazimierza Olechnowicza, dziedzica dóbr Sagowa części A. i B. z przyległemi wsiami Łapsze i Szyłaycie, w Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim leżąćy, rozwinięciem iest postępowanie spadkowe, i termin do przepisania tytułu własności pomienionych dóbr, na dzień 8. Stycznia 1834 roku przeznaczony został; wzywam więc wszystkich, kogo to dotyczyć może, aby w terminie tym w dowody należne opatrzeni, z prawami swemi przedemną Regentem w Kancellaryi Ziemiańskiéy stawili się, gdyż inaczej prekludowanemi będą.

Suwałki, dnia 12. Czerwca 1833. roku.

Wincenty Jan Miculewicz.